ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ст. Ессентукская

27 июня 2023 г.                                                                                              № 1033

О признании утратившими силу муниципальных нормативных правовых
актов

В соответствии с Законом Ставропольского края от 31 января 2020 г.

№ 12-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав

Предгорного муниципального района Ставропольского края и об организации

местного самоуправления на территории Предгорного района

Ставропольского края», решением Думы Предгорного муниципального

округа Ставропольского края от 16 октября 2020 г. № 11 «О правопреемстве

органов местного самоуправления вновь образованного муниципального

образования Предгорный муниципальный округ Ставропольского края»,

администрация Предгорного муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу:

постановление администрации Предгорного муниципального района

Ставропольского края от 24 сентября 2012 г. № 1737 «Об утверждении

Порядка бесплатного предоставления земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена или находящихся в муниципальной

собственности Предгорного муниципального района Ставропольского края в

собственность граждан для индивидуального жилищного строительства»;

постановление администрации Предгорного муниципального района

Ставропольского края от 06 мая 2013 г. № 750 «О внесении изменений в

Порядок бесплатного предоставления земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена или находящихся в муниципальной

собственности Предгорного муниципального района Ставропольского края в

собственность граждан для индивидуального жилищного строительства,

утвержденный постановлением администрации Предгорного муниципального

района Ставропольского края от 24 сентября 2012 № 1737»;

постановление администрации Предгорного муниципального района

Ставропольского края от 27 апреля 2015 г. № 1147 «Об утверждении

административного регламента исполнения муниципальной функции

«Муниципальный земельный контроль»;

постановление администрации Предгорного муниципального района

Ставропольского края от 29 мая 2017 г. № 687 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача справки о непредставлении в собственность, аренду земельного

участка»;

постановление администрации Предгорного муниципального района

Ставропольского края от 12 июля 2017 г. № 921 «Об утверждении Порядка

ведения учета граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление

земельных участков, государственная собственность на которые не

разграничена»;

постановление администрации Предгорного муниципального района

Ставропольского края от 08 ноября 2017 г. № 1582 «О внесении изменений в

административный регламент предоставления администрацией Предгорного

муниципального района Ставропольского края муниципальной услуги

«Продажа без проведения торгов земельных участков, на которых

расположены здания, сооружения, собственникам таких зданий, сооружений

либо помещений в них, в случаях, предусмотренных законодательством

Российской Федерации», утвержденный постановлением администрации

Предгорного муниципального района Ставропольского края от 29 мая 2017 г.

№ 692»;

постановление администрации Предгорного муниципального района

Ставропольского края от 08 ноября 2017 г. № 1578 «О внесении изменений в

административный регламент предоставления администрацией Предгорного

муниципального района Ставропольского края муниципальной услуги

«Предоставление в аренду находящегося в государственной или

муниципальной собственности земельного участка, на котором расположены

здания, сооружения, собственникам зданий, сооружений, помещений в них и

(или) лицам, которым эти объекты недвижимости предоставлены на праве

хозяйственного ведения или в случаях, предусмотренных статьей 39.20

Земельного кодекса Российской Федерации, на праве оперативного

управления», утвержденный постановлением администрации Предгорного

муниципального района Ставропольского края от 29 мая 2017 г. № 688»;

постановление администрации Предгорного муниципального района

Ставропольского края от 08 ноября 2017 г. № 1579 «О внесении изменений в

административный регламент предоставления администрацией Предгорного

муниципального района Ставропольского края муниципальной услуги

«Предоставление в аренду находящегося в государственной или

муниципальной собственности земельного участка, на котором расположены

объекты незавершенного строительства, однократно для завершения их

строительства собственникам объектов незавершенного строительства»,

утвержденный постановлением администрации Предгорного муниципального

района Ставропольского края от 29 мая 2017 г. № 689»;

постановление администрации Предгорного муниципального района

Ставропольского края от 13 августа 2018 г. № 1028 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Постановка граждан, имеющих трех и более детей, на учет в целях

предоставления земельных участков, находящихся в государственной или

муниципальной собственности»;

постановление администрации Предгорного муниципального района

Ставропольского края от 18 октября 2018 г. № 1267 «О внесении изменений в

административный регламент предоставления администрацией Предгорного

муниципального района Ставропольского края муниципальной услуги «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Постановка граждан, имеющих трех и более детей, на учет в целях

предоставления земельных участков, находящихся в государственной или

муниципальной собственности на территории муниципального образования»,

утвержденный постановлением администрации Предгорного муниципального

района Ставропольского края от 13.08.2018 № 1028»;

постановление администрации Предгорного муниципального района

Ставропольского края от 24 декабря 2018 г. № 1602 «Об утверждении Порядка

согласования крупных сделок, совершаемых муниципальными унитарными

предприятиями Предгорного муниципального района Ставропольского края»;

постановление администрации Предгорного муниципального района

Ставропольского края от 23 апреля 2019 г. № 754 «Об утверждении Порядка

определения размера арендной платы за использование земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности Предгорного муниципального

района Ставропольского края, и предоставленных в аренду без торгов»;

постановление администрации Предгорного муниципального района

Ставропольского края от 13 июня 2019 г. № 940 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление в аренду земельных участков для индивидуального

жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более детей»;

постановление администрации Предгорного муниципального района

Ставропольского края от 13 июня 2019 г. № 941 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление находящегося в государственной или муниципальной

собственности земельного участка в аренду или в собственность на торгах,

проводимых в форме аукциона»;

постановление администрации Предгорного муниципального района

Ставропольского края от 13 июня 2019 г. № 942 «Об утверждении Порядка

формирования, ведения и обязательного опубликования перечня

муниципального имущества предгорного муниципального района

ставропольского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением права

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),

предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на

долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства, порядка и условий предоставления в аренду

муниципального имущества Предгорного муниципального района

Ставропольского края, включенного в перечень муниципального имущества

предгорного муниципального района ставропольского края, свободного от

прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и

среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во

владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

постановление администрации Предгорного муниципального района

Ставропольского края от 22 июля 2019 г. № 1129 «О внесении изменений в

постановление администрации Предгорного муниципального района

Ставропольского края от 13.08.2018 № 1028 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Постановка граждан, имеющих трех и более детей, на учет в целях

предоставления земельных участков, находящихся в государственной или

муниципальной собственности на территории муниципального образования»

(в редакции постановления администрации Предгорного муниципального

района Ставропольского края от 18.10.2018 № 1267)»;

постановление администрации Предгорного муниципального района

Ставропольского края от 04 декабря 2019 г. № 1807 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Заключение договора о развитии застроенной территории».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Предгорного муниципального округа Ставропольского края www.pmosk.ru в

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  Н.Н. Бондаренко

http://www.pmosk.ru/